

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Atas de Registro de Preços nº 100 a 105/2011 - CGCOM/DIRAD/FNDE, para eventual aquisição de aparelhos de ar condicionado para as escolas da rede estadual, municipal e do Distrito Federal, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 52/2011 e seus Anexos. As presentes Atas terão validade de 12 meses a partir de sua assinatura. Data da assinatura da Ata: 13/12/2011. Prazo de Vigência: 13/12/2011 até 12/12/2012.

ITEM	DESCRIÇÃO	ABRANGÊNCIA	QUANT.	valor unitário	Valor total	EMPRESA	Ata
5	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 5 - 30.000 BTU	Norte	1.500	2.170,00	3.255.000,00	H.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME, CNPJ/CPF: 08.117.496/0001-90	100
8	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 1 - 9.000 BTU	Nordeste	1.000	738,00	738.000,00	H.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME, CNPJ/CPF: 08.117.496/0001-90	100
12	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 5 - 30.000 BTU		3.000	2.160,00	6.480.000,00		
23	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 2 - 12.000 BTU	Sul e Sudeste	1.000	908,00	908.000,00		
4	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 4 - 24.000 BTU	Norte	2.500	1.777,40	4.443.500,00	CINTIA TISUE ITAMI ME, CNPJ/CPF: 01.360.548/0001-05	101
6	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 6 - 36.000 BTU		500	2.702,00	1.351.000,00		
11	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 4 - 24.000 BTU	Nordeste	5.000	1.788,87	8.944.350,00	EQUIMAF S/A EQUIPAMENTOS MAQUINAS E FERRAMENTAS, CNPJ/CPF: 38.046.579/0001-04	102
18	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 4 - 24.000 BTU	Centro-Oeste	2.500	1.699,00	4.247.500,00		
25	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 4 - 24.000 BTU	Sul e Sudeste	5.000	1.699,00	8.495.000,00	NIPOAR CLIMATIZACOES LTDA, CNPJ/CPF: 11.631.714/0001-14	103
21	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 7 - 48.000 BTU	Centro-Oeste	500	3.370,00	1.685.000,00		
7	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 7 - 48.000 BTU	Norte	500	3.438,00	1.719.000,00	ORA-CONSTRUTORA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E S, CNPJ/CPF: 00.366.310/0001-24	104
13	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 6 - 36.000 BTU	Nordeste	1.000	2.771,86	2.771.860,00		
14	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 7 - 48.000 BTU		1.000	3.490,00	3.490.000,00		
19	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 5 - 30.000 BTU	Centro-Oeste	1.500	2.098,00	3.147.000,00		
26	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 5 - 30.000 BTU	Sul e Sudeste	3.000	2.170,00	6.510.000,00		
27	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 6 - 36.000 BTU		1.000	2.685,60	2.685.600,00		
28	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 7 - 48.000 BTU		1.000	3.292,80	3.292.800,00		
1	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 1 - 9.000 BTU	Norte	500	748,00	374.000,00		
2	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 2 - 12.000 BTU		500	834,00	417.000,00		
3	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 3 - 18.000 BTU		1.000	1.260,00	1.260.000,00		
9	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 2 - 12.000 BTU	Nordeste	1.000	846,00	846.000,00	RIQUENA NETO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 08.382.929/0010-25	105
10	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 3 - 18.000 BTU		2.000	1.246,00	2.492.000,00		
15	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 1 - 9.000 BTU	Centro-Oeste	500	720,00	360.000,00		
16	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 2 - 12.000 BTU		500	839,00	419.500,00		
17	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 3 - 18.000 BTU		1.000	1.160,00	1.160.000,00		
20	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 6 - 36.000 BTU		500	2.492,00	1.246.000,00		
22	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 1 - 9.000 BTU	Sul e Sudeste	1.000	745,00	745.000,00		
24	Ar Condicionado - Aparelho - Tipo 3 - 18.000 BTU		2.000	1.180,00	2.360.000,00		

Ata de Registro de Preços nº 99/2011 - CGCOM/DIRAD/FNDE, para eventual aquisição de Equipamentos Médicos e Hospitalares de Unidade de Terapia Intensiva e Centro Cirúrgico do Programa de Reestruturação dos Hospitais Universitários Federais (REHUF) para 40 Hospitais Universitários Federais - HU's vinculados a Instituições Federais de Ensino Superior - IFES, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 32/2011 e seus Anexos. A presente Ata terá validade de 12 meses a partir de sua assinatura, conforme quadro a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE ASSINATURA DA ATA DE RP	PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA DE RP	ATA	FORNECEDOR
6	MESA CIRÚRGICA MULTIFUNCIONAL	152	R\$ 32.000,00	R\$ 4.864.000,00	13/12/2011	13/12/2011 a 12/12/2012	99	BARRFAB INDÚSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 02.836.248/0001-12

Ata de Registro de Preço nº 106/2011 - CGCOM/DIRAD/FNDE, para eventual aquisição de equipamentos do tipo TABLET, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 64/2011 e seus Anexos. A presente Ata terá validade de 12 meses a partir de sua assinatura. Data da assinatura da Ata: 16/12/2011. Prazo de Vigência: 16/12/2011 até 15/12/2012.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	EMPRESA
1	TABLET	300	R\$ 1.718,00	R\$ 515.400,00	MICROSENS LTDA CNPJ nº 78.126.950/0003-16

Atas de Registro de Preços nº 107 a 124/2011 - CGCOM/DIRAD/FNDE, para eventual aquisição de Medicamentos Antineoplásicos e Adjuvantes para os Hospitais Universitários - HU's vinculados a Instituições Federais de Ensino Superior - IFES, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 29/2011 e seus Anexos. As presentes Atas terão validade de 12 meses a partir de sua assinatura. Data da assinatura da Ata: 08/12/2011; Prazo de Vigência: 08/12/2011 até 07/12/2012.

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	CATMAT	QUANTIDADE ANUAL	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA/FABRICANTE	FORNECEDOR	ATA
10	BICALUTAMIDA, 50 MG	COMPRIMIDO	271761	198.176	1,78	352.753,28	Intas Pharmaceutica Ltda.	ACCORD FARMACEUTICA LTDA. CNPJ: 64.171.697/0001-46	107
28	CITARABINA, CLORIDRATO, 100 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	340191	8.616	5,00	43.080,00	Intas Pharmaceutica Ltda.		
30	CITARABINA, CLORIDRATO, 500 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	340190	26.930	8,00	215.440,00	Intas Pharmaceutica Ltda.		
49	EPIRUBICINA CLORIDRATO, 50 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	270366	1.723	50,00	86.150,00	Intas Pharmaceutica Ltda.		
59	FLUORURACILA, 25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 10ML	268477	62.358	1,80	112.244,40	Intas Pharmaceutica Ltda.		
60	FLUORURACILA, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 10ML	268478	49.398	3,85	190.182,30	Intas Pharmaceutica Ltda.		
63	GENCITABINA CLORIDRATO, 1G, INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	270430	15.447	85,00	1.312.995,00	Intas Pharmaceutica Ltda.		
64	GENCITABINA CLORIDRATO, 200MG, INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	270431	10.628	18,00	191.304,00	Intas Pharmaceutica Ltda.		
92	METOTREXATO, 100 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 10ML	322081	20.200	24,92	503.384,00	Intas Pharmaceutica Ltda.		
108	PACLITAXEL, 100 MG, INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA 16,7ml	270392	12.811	19,39	248.405,29	Intas Pharmaceutica Ltda.		
110	PACLITAXEL, 300 MG, INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA 50ml	270394	6.740	70,95	478.203,00	Intas Pharmaceutica Ltda.		
21	CICLOFOSFAMIDA, 1 G, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	340148	42.567	24,14	1.027.567,38	GENUXAL/BAXTER ONCOLOGY GMBH - ALEMANHA	CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 09.122.605/0001-20	108
22	CICLOFOSFAMIDA, 200 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	340149	14.262	9,27	132.208,74	GENUXAL/BAXTER ONCOLOGY GMBH - ALEMANHA		
23	CICLOFOSFAMIDA, 50 MG	DRÁGUA	268427	35.166	0,74	26.022,84	GENUXAL/PRASFARMA ONCOLOGICOS S.L. - ESPANHA		
26	CISPLATINA, 10 MG, 1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA 10ML	340182	3.260	3,76	12.257,60	CITOPLEX/LABORATÓRIO QUÍMICO FARMACÉUTICO BERGAMO LTDA - BR		
27	CISPLATINA, 50 MG, 1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA 50ML	340183	17.477	8,91	155.720,07	CITOPLEX/LABORATÓRIO QUÍMICO FARMACÉUTICO BERGAMO LTDA - BR		



41	DEXRAZOXANO, 500 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	294202	100	744,92	74.492,00	CARDIOXANE/THISSEN LABORATORIES - BELGICA		
128	VINCRISTINA, 1MG/ML, INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA 1ML	270376	24.571	6,27	154.060,17	ZODIAC/ZODIAC		
113	PAMIDRONATO SÓDICO, 60 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	268581	2.247	55,80	125.382,60	Cristália/Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA. CNPJ: 44.734.671/0001-51	109
42	DIETILESTILBESTROL, 1 MG	COMPRIMIDO	272490	53.060	0,45	23.877,00	DESTILENOL/APSEN	DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. CNPJ: 04.027.894/0003-26	110
103	ONDANSETRONA CLORIDRATO, 2 MG/ML, INJETÁVEL	AMPOLA 2ML	268507	172.700	0,34	58.718,00	GENÉRICO/NOVAFARMA		
8	ANASTROZOL, 1 MG	COMPRIMIDO	278348	429.670	0,50	214.835,00	Eurorama Genérico Nacional	EUROFARMA LABORATÓRIOS LTDA. CNPJ: 61.190.096/0001-92	111
107	OXALIPLATINA, 50 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	270415	9.778	14,50	141.781,00	Eurorama Genérico Nacional		
109	PACLITAXEL, 150 MG, INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA 25ml	270393	4.540	29,10	132.114,00	Eurorama Paclitax Nacional		
111	PACLITAXEL, 30 MG, INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA 5ml	270391	19.544	6,85	133.876,40	Eurorama Genérico Nacional		
114	PAMIDRONATO SÓDICO, 90 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	273258	15.120	23,40	353.808,00	Eurorama Genérico Nacional		
40	DAUNORRUBICINA, 20 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	270377	17.180	61,48	1.056.226,40	DAUNOBLASTINA/PFIZER	EXPRESSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 06.234.797/0001-78	112
55	EXEMESTANO, 25 MG	DRÁGEA	282151	26.600	12,13	322.658,00	AROMASIN/PFIZER		
25	CISPLATINA, 100 MG, 1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA 100ML	340184	4.740	26,00	123.240,00	C PLATIN/BLAUSIEGEL	FERRARIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 04.793.429/0001-34	113
119	TAMOXIFENO CITRATO, 10 MG	COMPRIMIDO	272022	895.000	0,19	170.050,00	C PLATIN/BLAUSIEGEL		
6	ALEMTUZUMABE, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	SOLUÇÃO INJETÁVEL	355080	50	1.463,10	73.155,00	CAMPATH/BAYER S.A.	HOSP - LOG COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 06.081.203/0001-36	114
57	FLUDARABINA FOSFATO, 10 MG	COMPRIMIDO	332989	3.951	122,58	484.313,58	FLUDARA/BAYER S.A e GENZYME		
58	FLUDARABINA FOSFATO, 50 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	268509	7.288	315,00	2.295.720,00	FLUDARA/BAYER S.A e GENZYME		
88	MELFALANO, 50 MG, INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	272692	2.050	120,94	247.927,00	ALKERAN/GLAXOSMITH-KLINE MANUFACTURING S.P.A. - ITALIA		
89	MERCAPTOPURINA, 50 MG	COMPRIMIDO	270423	187.190	2,82	527.875,80	PURINETHOL/GLAXOSMITH-KLINE BRASIL LTDA		
105	ONDANSETRONA CLORIDRATO, 8 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 4ML	305751	121.456	0,46	55.869,76	HYPOFARMA/HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMACIA LTDA	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 26.921.908/0001-21	115
106	OXALIPLATINA, 100 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	270416	15.333	29,40	450.790,20	EUROFARMA/EUROFARMA LABORATORIO LTDA-BRASIL		
71	IFOSFAMIDA, 1 G, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	270443	13.774	18,31	252.201,94	LIFOS 1G/LABORATORIO IMA SAIC	LABORATÓRIOS LIBRA DO BRASIL S.A	116
4	ÁCIDO ZOLEDRÔNICO, 4 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	FRASCO 5ML	338411	3.080	150,00	462.000,00	Genérico/Eurofarma Ltda	LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 04.071.245/0001-60	117
36	DACARBAZINA, 200 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	270438	15.605	9,00	140.445,00	Dacarb 200mg/Eurofarma Ltda		
81	LETROZOL, 2,5 MG	COMPRIMIDO	273407	57.734	4,80	277.123,20	Genérico/Eurofarma Ltda		
91	MESNA(MERCAPTOETANOSSULFONATO DE SÓDIO),100 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 4 ML	273659	56.488	4,54	256.455,52	Genérico/Eurofarma Ltda		
130	VINORELBINA, 50 MG, INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA 5ml	270379	3.059	60,00	183.540,00	Norelbin 50mg/Eurofarma Ltda		
38	DASATINIBE, 20 MG	COMPRIMIDO	359135	76.080	33,75	2.567.700,00	BRISTOL-MYERS	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITA. CNPJ: 37.396.017/0006-24	118
39	DASATINIBE, 50 MG	COMPRIMIDO	359136	160.600	67,78	10.885.468,00	BRISTOL-MYERS		
84	LOMUSTINA 40 MG	CAPSULA	268486	2.304	13,79	31.772,16	BRISTOL-MYERS		
98	MITOTANO, 500 MG	COMPRIMIDO	273483	1.800	9,13	16.434,00	BRISTOL-MYERS		
121	TEMOZOLOMIDA, 100 MG	CAPSULA	273195	2.600	482,79	1.255.254,00	SHERING-PLOUGH INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA.		
122	TEMOZOLOMIDA, 20 MG	CAPSULA	273194	1.300	96,55	125.515,00	SHERING-PLOUGH INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA.		
20	CETUXIMABE, 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 50ML	342180	100	718,54	71.854,00	BOEHRING ING/MERCK KGaA Alemanha	MERCK S/A CNPJ: 033.069.212/0001-84	119
100	NILOTINIBE 200MG	CAPSULA	374967	165.212	36,32	6.000.499,84	TASIGNA/NOVARTIS PHARMA AG	NOVARTIS BIOCIENCIAS S.A	120
35	DACARBAZINA, 100 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	270437	9.910	11,70	115.947,00	EVODAZIN 100MG/EVOLABIS	ONCORIO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP, CNPJ: 10.630.293/0001-44	121
44	DOCETAXEL, 40 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, C/ DILUENTE	FRASCO 2ML	342193	10.160	56,00	568.960,00	DOCETAXEL 80MG/IMA/GLENMARK		
46	DOXORRUBICINA CLORIDRATO, 10 MG, INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	268450	17.260	5,91	102.006,60	DOXORRUBICINA 10MG/IMA/GLENMARK		
47	DOXORRUBICINA CLORIDRATO, 50 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	268451	31.390	18,52	581.342,80	DOXORRUBICINA 50MG/IMA/GLENMARK		
53	ETOPOSÍDIO, 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 5ML	342178	23.071	5,18	119.507,78	ETOPOSÍDIO 100MG/IMA/GLENMARK		
99	MITOXANTRONA CLORIDRATO, 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 10ML	305293	3.350	54,00	180.900,00	EVOMIXAN 20MG/EVOLABIS		
125	TOPOTECANA CLORIDRATO, 4 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	321804	1.849	194,90	360.370,10	EVOTECAN 4MG/EVOLABIS		
3	ÁCIDO FOLÍNICO, 50 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	309042	93.101	4,05	377.059,05	Teva	PRODIET FARMACEUTICA LTDA. CNPJ: 81.887.838/0001-40	122
9	BEVACIZUMABE, 25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO DE 4ML	311390	337	1.263,33	425.742,21	Roche / Avastin®/Genentech Inc / F.Hoffmann-La Roche Ltd.	PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS S.A., CNPJ: 33.009.945/0002-04	123
14	CAPECITABINA, 150 MG	COMPRIMIDO	268404	86.710	4,91	425.746,10	Roche / Xeloda®/Hoffmann-La Roche Inc / Productos Roche S.A. de C.		
15	CAPECITABINA, 500 MG	COMPRIMIDO	268403	562.010	15,20	8.542.552,00	Roche / Xeloda®/Hoffmann-La Roche Inc / Productos Roche S.A. de C.		
79	ISOTRETINOÍNA, 10 MG	CAPSULA	272807	20.547	1,32	27.122,04	ROCHE/RP SCHERER		
117	RITUXIMABE, 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA 10ml	268520	2.586	1.036,80	2.681.164,80	Roche / Mabthera®/F. Hoffmann-La Roche Ltd		
118	RITUXIMABE, 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 50ML	268520	1.896	5.176,17	9.814.018,32	Roche / Mabthera®/F. Hoffmann-La Roche Ltd		
12	BORTEZOMIBE, 3,5 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	280201	315	3.184,23	1.003.032,45	JANSSEN/JANSSEN	BSB COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 05.777.772/0001-58	124
32	CLADRIBINA, 1 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 10ML	340202	1.275	1.305,63	1.664.678,25	JANSSEN/JANSSEN		